平成２４年８月吉日

仙 台 市 立 学 校 （ 園 ） 長 様

関 係 各 位

仙台市立茂庭台中学校

校 長 手塚 健太

平成２３・２４年度 仙台市教育委員会認定 自主公開校

公開研究会の御案内（第２次案内）

残暑の候，貴職におかれましては，ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて，本校では，平成２３・２４年度の２年間にわたり，仙台市教育委員会認定の自主公開校と

して，関係各位の御指導をいただきながら,「学びを実感する生徒の育成」を目指した授業づくりに

取り組んでおります。

つきましては，下記のとおり公開研究会を開催いたしますので，これまでの本校の取組を御覧い

ただきますとともに，これからの授業づくりに向けた御指導，御助言を賜りますよう御案内申し上

げます。

記

１ 主 催 仙台市教育委員会

仙台市立茂庭台中学校

２ 日 時 平成２４年１０月３１日（水）１３：００～１６：４０

３ 会 場 仙台市立茂庭台中学校

〒９８２－０２５２ 仙台市太白区茂庭台 5 丁目 3 番 1 号

電話 ０２２－２８１－３１２１ FAX ０２２－３０４－８２５４

４ 当日の流れ

13:00 13:20 13:30 14:00 14:10 15:00 15:20 16:30

受

付

アトラク

ション 全体会
移

動

公開授業

（数学・理科・英語）

移

動
授業検討会

５ 全体会 【１３：３０～１４：００】

① 開 会

② 校長あいさつ 校 長 手 塚 健 太

③ 研究概要説明 研究主任 大 本 優美子

④ 閉 会

研究主題

「学びを実感する生徒の育成」
～一人一人が主体的に考えることができる授業づくりを通して～

６ 公開授業 【１４：１０～１５：００】及び授業検討会【１５：２０～１６：４０】

授業 授業者 授業会場 学級 検討会場 授業内容 指導助言者

数学
小路浩正 学習室１A ２年２組

(少人数)
２年２組 平行線と合同

宮城教育大学

森岡 正臣 教授
仙台市教育センター

鵜沼 勝久 指導主事板垣光浩 学習室２B

理科 今藤 登 第1理科室 １年１組 １年１組 光の世界

宮城教育大学

千葉 芳明 教授
仙台市教育センター

青木 博法 指導主事

英語

小川奈月 学習室 2A
３年２組

(少人数)
１年２組

Unit5
Electronic Dictionaries

For or Against

仙台市教育センター

福田 元明 指導主事

蛭田 誠 学習室 1B ２年１組 ２年１組
Unit6

The Story of an Old
Clock.

宮城教育大学

リース・エイドリアン講師

７ 参加申込について

① 申込方法 別紙参加申込用紙に必要事項を御記入の上，FAX にてお申し込みください。

② 申込期限 平成２４年９月１８日（火）

８ 周辺案内図 県道３２号線

市営住宅 ↑折立 仙台西道路方面

○文 茂庭台北入口

茂庭台小

マンション群

茂庭台市民センター

○文 ヤマザワ

茂庭台中

茂庭苑

茂庭台南入口

↓生出

茂庭交差点方面

仙台徳洲

看護専門学校

９ アクセスについて

① 仙台市営バス☞ 仙台駅前～茂庭台中央（所要時間約３５分）

＊乗り場：仙台駅前バスプール「⑩番」

② 宮城交通バス☞ 長町駅西口～茂庭台中央（所要時間約３０分）

＊乗り場：長町駅西口

③ 自家用車 東北自動車道経由☞ 仙台南インター→ 国道286号線を秋保方面へ西進→ 「茂庭」交

差点を右折→ 茂庭台南入口を左折→ ヤマザワ近くの交差点を左折

④ 自家用車 仙台西道路経由☞ 仙台西道路→ 愛子バイパスに入り，仙台宮城インターを過ぎて左

折→ 県道31号線を右折して南下→ 茂庭台北入口を右折→ ヤマザワ手前の交差点を右折

お問い合わせ 仙台市立茂庭台中学校

教 頭 佐々木 静輝

電 話 022-281-3121 FAX 022-304-8254

e-mail: moniwajh@sendai-c.ed.jp

発信日：平成 24 年 月 日

★宛 先 仙台市立茂庭台中学校
教 頭 佐々木 静輝 あて

ＦＡＸ ０２２－３０４－８２５４

公開研究会参加申込書

学 校 名 等

送 信 者 名

電 話 番 号

Ｆ Ａ Ｘ 番 号

№ 職 名 参 加 者 氏 名 希望する分科会

１ 数学・理科・英語２年・英語３年

２ 数学・理科・英語２年・英語３年

３ 数学・理科・英語２年・英語３年

４ 数学・理科・英語２年・英語３年

５ 数学・理科・英語２年・英語３年

※ 希望する分科会に○を付けてください。

※ お車の利用を希望される場合は，後日駐車券を送付いたします。お乗り合わせの上，できる

限り各校１台でお願い致します。駐車券の希望の有無については次の欄に○を付けてください。

駐車券を（ 希望する ・ 希望しない ）

※ 申込期限は平成２４年９月１８日（火）となっておりますのでよろしくお願い致します。